



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	13.690.087,50	1.513.772,20	9.082.623,40	2.723.598,73	13.690.087,50	12.164.548,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.897.871,71	335.313,10	2.011.880,10	255.000,00	1.897.871,71	736.250,00
SUBTOTAL	15.587.959,21	1.849.085,30	11.094.503,50	2.978.598,73	15.587.959,21	12.900.798,52
(-) DEDUÇÕES	2.446.799,34	410.617,60	2.463.706,00	309.749,89	2.446.799,34	1.835.874,96
Receitas de Operações de Créditos	717.680,00	207.833,30	1.247.000,00	0,00	717.680,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.721,95	9.304,60	55.827,50	7.628,92	67.721,95	74.397,69
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,30	20.000,00	0,00	0,00	200.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.661.397,39	190.146,40	1.140.878,50	302.120,97	1.661.397,39	1.561.477,27
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.141.159,87	1.438.467,70	8.630.797,50	2.668.848,84	13.141.159,87	11.064.923,56
RECEITA CORRENTES	13.690.087,50	1.513.772,20	9.082.623,40	2.723.598,73	13.690.087,50	12.164.548,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.897.871,71	335.313,10	2.011.880,10	255.000,00	1.897.871,71	736.250,00
SUBTOTAL	15.587.959,21	1.849.085,30	11.094.503,50	2.978.598,73	15.587.959,21	12.900.798,52
(-) DEDUÇÕES	2.446.799,34	410.617,60	2.463.706,00	309.749,89	2.446.799,34	1.835.874,96
Receitas de Operações de Créditos	717.680,00	207.833,30	1.247.000,00	0,00	717.680,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.721,95	9.304,60	55.827,50	7.628,92	67.721,95	74.397,69
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,30	20.000,00	0,00	0,00	200.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.661.397,39	190.146,40	1.140.878,50	302.120,97	1.661.397,39	1.561.477,27
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.141.159,87	1.438.467,70	8.630.797,50	2.668.848,84	13.141.159,87	11.064.923,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.903.206,35	1.983.867,73	11.903.206,35	2.339.470,99	11.565.410,60	2.729.492,05	11.454.071,99	6.590.400,24
(-) Juros e Encargos da Dívida	8.535,00	1.422,50	8.535,00	0,00	8.534,49	0,00	8.534,49	0,00
SUBTOTAL	11.894.671,35	1.982.445,23	11.894.671,35	2.339.470,99	11.556.876,11	2.729.492,05	11.445.537,50	6.590.400,24
DESPESAS DE CAPITAL	2.229.122,96	371.520,49	2.229.122,96	71.840,54	2.038.984,04	315.366,99	1.944.867,71	1.471.854,07
(-) Deduções	130.000,00	21.666,67	130.000,00	32.239,68	119.988,16	32.239,68	119.988,16	0,00
Amortização de Dívida	130.000,00	21.666,67	130.000,00	32.239,68	119.988,16	32.239,68	119.988,16	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.993.794,31	2.332.299,05	13.993.794,31	2.379.071,85	13.475.871,99	3.012.619,36	13.270.417,05	8.062.254,31
RESULTADO	-13.993.794,31	-2.332.299,05	-13.993.794,31	-2.379.071,85	-13.475.871,99	-3.012.619,36	-13.270.417,05	-8.062.254,31
RESULTADO	-12.332.396,92	-2.142.152,65	-12.852.915,81	-2.076.950,88	-11.814.474,60	-2.710.498,39	-11.609.019,66	-6.500.777,04
RESULTADO	-852.634,44	-893.831,35	-5.362.996,81	289.776,99	-334.712,12	-343.770,52	-129.257,18	3.002.669,25

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	956.831,52	924.591,84	-32.239,68	924.591,84
(-) Disponibilidade de Caixa	1.008.314,22	1.539.629,84	1.675.188,81	135.558,97	666.874,59
(-) Aplicações Financeiras	1,16	0,00	0,00	0,00	-1,16
(-) Demais Ativos Financeiros	95.711,15	88.467,43	91.156,15	2.688,72	-4.555,00
(+) Restos a Pagar Processados	687.180,73	19.647,93	635.102,20	615.454,27	-52.078,53
II - Dívida Consolidada Líquida	-416.845,80	-651.617,82	-206.650,92	444.966,90	210.194,88
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-416.845,80	-651.617,82	-206.650,92	444.966,90	210.194,88
I - Dívida Consolidada	0,00	956.831,52	924.591,84	-32.239,68	924.591,84
(-) Disponibilidade de Caixa	1.008.314,22	1.539.629,84	1.675.188,81	135.558,97	666.874,59
(-) Aplicações Financeiras	1,16	0,00	0,00	0,00	-1,16
(-) Demais Ativos Financeiros	95.711,15	88.467,43	91.156,15	2.688,72	-4.555,00
(+) Restos a Pagar Processados	687.180,73	19.647,93	635.102,20	615.454,27	-52.078,53
II - Dívida Consolidada Líquida	-416.845,80	-651.617,82	-206.650,92	444.966,90	210.194,88
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-416.845,80	-651.617,82	-206.650,92	444.966,90	210.194,88